

عنوان: نقش شهرداری در مدیریت مطلوب خدمات شهری با تاکید بر زیباسازی شهری

واهه طهماسیان؛ دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد حقوق عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد.

vahetahmazian@gmail.com

مریم رضوانی؛ دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد حقوق عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نجف آباد.

Rezvani.maryam2021@gmail.com

چکیده

شهرداری یک نهاد اجرایی عمومی غیر دولتی است که به موجب قانون در شهرها تشکیل می‌شود. و عهده‌دار امور محلی و اداره خدمات به شهروندان است. این نهاد موظف است تا به واسطه مدیریت مطلوب خدمات شهری به شهروندان را انجام داده و با سیاست های سازنده، اهداف عمرانی، خدماتی، نظارتی، حفاظتی و رفاهی را اجرایی نماید. اهتمام پژوهش حاضر بررسی نقش شهرداری در مدیریت مطلوب خدمات شهری با تاکید بر زیباسازی شهری است که به روش توصیفی - تحلیلی می‌باشد. نتایج حاکی از آن است که یکی از مهمترین خدمات شهری در مدیریت مطلوب شهرداری‌ها زیباسازی شهر است که عدم اجرای صحیح این امر، منجر به زشتی و نازیبایی فضای شهری می‌شود. فضای شهری در کنار برخوردی از عملکرد مناسب، می‌تواند از زیبایی و قابلیت مناسب برخوردار شده و ایجاد نظم و پاکیزگی، عناصر سازنده محیطی به واسطه سیاست های کارآمد شهرداری، در بهبود فضای شهری نقش بسزایی خواهد داشت.

واژگان کلیدی: شهر، شهرداری، زیبا سازی، مدیریت مطلوب.

مقدمه

امروزه شهرداری‌ها در اکثر کشورهای توسعه یافته، تحت عنوان یک سازمان محلی در اداره شهرها و خدمات عمومی از جایگاه ویژه‌ای برخوردار می‌باشد. این نهاد به صورت بالقوه یکی از ارکان مهم در مدیریت خدمات شهری است که مدیریت ارائه خدمات شهری از جمله زیباسازی را بر عهده دارد.

گسترش شهرنشینی و در پی آن معضلات خاص زندگی شهری بیش از همیشه توجه به راهبردها و چاره اندیشی های مفید و سودمند برای بهینه سازی زندگی شهروندان ضروری نموده است. بنابراین تغییرات اقتصادی - بسط و گسترش مراکز صنعت بازرگانی و پدیده‌های برخاسته از پیشرفت تکنولوژی در شهرها معضلات گوناگونی برای زندگی شهری و اداره امور شهرداری ها ایجاد ساخته است. که بخش بسیار بزرگی توجه شهرنشینان و کارشناسان و مسئولین امور را به خود معطوف ساخته است.

بدینسان به وجود آوردن یک سازمان تحت عنوان شهرداری عالی‌ترین تدبیری به شمار می‌آید که از جانب دنیای متمدن به جهت پاسخگویی به نیازمندی ها و توقعات بیشمار ساکنان شهر ها مورد استفاده قرار گرفته است. در سرتاسر جهان هر جا شهر و شهرنشینی بوده مهمترین و اساسی‌ترین سازمانی که مسئولیت مدیریت شهری را به صورت مستقیم بر عهده داشته سازمان شهرداری بوده است. سازمان و نوع عملکرد و مسئولیت شهرداری ها هر نوعی که باشند نقش آنها در مدیریت شهری اهمیت بسزائی داشته است.